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Verksamhet Hud- och könssjukvård 

Hudbehandling och dagsjukvård Sahlgrenska 

Patientinformation 

 

Till dig som ska behandlas med Dapson
  
 

Läkemedelsform: Kapsel hård 50 mg  
 

Vad är Dapson?  

Dapson är ett läkemedel som har använts sedan 1950-talet av hudläkare för behandling 

av dermatitis herpetiformis (svårt kliande hudsjukdom) och blås- och 

blodkärlssjukdomar. Läkemedlet har utvecklats från sulfa och det är därför viktigt att du 

meddelar din läkare om du är överkänslig mot sulfa. 

 

Dapson verkar genom att förhindra inflammation i huden men exakt hur detta går till är 

okänt. 

 

Vid dermatitis herpetiformis brukar Dapson ge snabb minskning av klåda och utslag, ofta 

redan inom 3 dagar. Påverkan på tarmslemhinnan som finns vid dermatitis herpetiformis 

motverkas inte av Dapson och det är därför viktigt att äta glutenfri kost vid denna 

diagnos.  

 

Vid behandling av andra blås- och blodkärlssjukdomar kommer effekten efter varierande 

tid.  

 

Du behöver inte äta glutenfri kost vid dessa diagnoser eftersom de saknar koppling till 

glutenöverkänslighet. 

 

Dosering  

Behandlingen inleds ofta med en lägre provdos och sedan ökas dosen gradvis tills 

besvärsfrihet. Vid förbättring kan underhållsdosen minskas.  

 

Kontroller  

Blodprover tas innan behandlingen påbörjas samt 1 vecka, 4 veckor och 12 veckor efter 

start. Därefter var 3:e månad första året. Vid stabil behandling kan provtagningen glesas 

ut enligt ordination av din läkare.  

Blodprover omfattar blodceller och njurfunktion. 

 

Uppföljning  

Vid insättande av systembehandling ska effekten utvärderas efter 3–4 månader - då bör 

en påtaglig förbättring ses. Ibland kan det dock ta ända upp till 6 månader innan full 

effekt uppnås. När man uppnått behandlingsmålen sker uppföljning normalt årligen. 

Uppföljning kan ske via frågeformulär som vi skickar ut via 1177 (alternativt brev). Om 

du blir försämrad och behandlingen inte fungerar bra vill vi att du kontaktar oss. 
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Möjliga biverkningar   

Eventuella biverkningar är illamående, kräkningar, huvudvärk, yrsel, hjärtklappning, oro 

och insomningssvårigheter.  

Dapson påverkar de röda blodkropparna så att deras överlevnadstid förkortas något. 

Kroppen kompenserar för detta genom nybildning av röda blodkroppar men ibland kan 

lätt blodbrist (anemi) uppstå vid doser som överstiger 100 mg Dapson per dag. Detta 

kontrolleras genom regelbunden provtagning.  

 

En ovanlig biverkan är påverkan på de vita blodkropparna som kraftigt minskar i antal. 

Man får då halsont, hög feber och frossa, det vill säga samma som symptom som vid en 

svår halsinfektion. Det är viktigt att kontrollera de vita blodkropparna med blodprov akut 

om sådana symptom skulle uppstå.  

  

Av detta följer att du ska kontakta jourhavande hudläkare via Sahlgrenska 

Universitetssjukhusets växel 031-342 10 00 om du:  

  

• får tecken på infektion så som feber eller frossa  

• får blåmärken lättare än tidigare eller blödning  

• blir ovanligt trött, blek  

• noterar mörkfärgad urin och/eller gulaktig ton i ögonvitor och på huden 

och/eller buksmärtor   

 

Andra läkemedel  

Du måste informera din läkare om alla övriga läkemedel som du använder (inklusive 

naturpreparat och kosttillskott) eftersom de kan påverka eller påverkas av Dapson.  

Läkemedel där det är känt att risk kan föreligga vid kombination med Dapson är 

Metotrexat, Probecid, Rifampicin, Trimetoprim och Waran.  

 

 
Vid sjukvårdskontakter – tala alltid om att du behandlas med Dapson! 

 

 

Kontakt  

Hudbehandling och dagsjukvård Sahlgrenska 031-342 11 12 (Telesvar) 

Växel Sahlgrenska (dygnet runt) 031-342 10 00 

Du kan också nå oss via Vårdguidens e-tjänster på www.1177.se eller 

www.sahlgrenska.se 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt på telefonnummer 1177 

http://www.1177.se/
http://www.sahlgrenska.se/

